INDICAÇÃO Nº     1489
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine a Secretaria dos Transportes, a realização de estudos e a liberação dos recursos necessários para a obra de pavimentação da estrada vicinal que interliga o Bairro Santa Cruz dos Matos, município de SÃO MIGUEL ARCANJO, ao Bairro Congonhas, município de SARAPUÍ, acesso a vicinal SARAPUÍ / PILAR DO SUL.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse de nossa população,

Considerando a importância de se pavimentar a estrada vicinal que interliga o Bairro Santa Cruz dos Matos, município de São Miguel Arcanjo, ao Bairro Congonhas, município de Sarapuí, acesso a vicinal Sarapuí / Pilar do Sul,

Considerando que a citada estrada vicinal encontra-se em precário estado de conservação, o que tem impossibilitado o regular fluxo de veículos, causando sérias preocupações aos seus usuários, em decorrência da total falta de segurança,

Considerando as ações que o Governo Estadual vem desenvolvendo para melhorar as condições de tráfego em nossas estradas,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Governador Alberto Goldman, que conhece bem os anseios da população e tem contribuído de maneira altamente significativa para o desenvolvimento de nosso Estado.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 992223 211210 1222